15

vt possint dare curatorem in lite que coram eis
vertitur ergo in alijsa contrario sensu ē secus. l.
i. h. huius rei. ff. de offi. eius. Dicit tū qz tex. sing. i
l. fi. h. s3 z si qz. C. de admi. tut. quem sic intelligit
cy. z bar. probat qz curator ad lites semp dari pos-
set p illum iudicē sub quo lis agitat s3 sibi videt
qz ille tex. dicat cōtrarium. dicit enim curator i cō
petenti iudicio ordinarij. cura. z provisione tas in
dicis sub quo lis vertif qz sub cognitorum z pro
pinquorum. z c. Ecce ergo qz a iudice sub quo qd
agitaf tex. ille exigit diligentia suam vt persona
legittima sit que litigat coram eo. ne iudicium sit
elusoriam sicut in simili dixit tex. batu. c. in 2pe
tenti iudice est dādus. vt in. d. c. si anum ibi in v.
si vero fallit in delegato pape z eius subdelegato
ita ibi residz. z id dīc mīor hī curat. corā illo iudi-
ce q non ē suus ordinarius. s3 alia rōne coraz tali
sortis forū. forte delicti contractus vel rei de qua
agif qz talis iudex. non dabit curatorem. l3 qd agi-
tef coram eo. sed ang. in. d. l. fi. h. s3 si quis. dicit
illum tex. esse sing. z non esse alibi p quē declarat
qz iudex delegatus potest dare curatorem litigan-
di ad litem. l3 alterius cure vel tutele datio spec-
tet ad ordinarium. l. i. ff. d. tut. z cura. da. ab hijs.
hī de iure canonico hodie dicit esse casum not. i
d. c. si annum qz hodie delegatus potest dare cura-
torem ad litem coram eo agittandā. z sic dicit qz
si minor litigat coram episcopo in causa usuraria
potest dari curator ab eo qz dicit esse not. do. pet.
dicit qz ē spāle in delegato pape z eius subdelega-
to pro quo vide glo. lappum abb. Jo. de fantu. et
moder. in. d. c. si annū. hī stat dubitatio si do. pe.
recte dānet cōmunem opī. quam tenet bar. Ely. z
Angē. in. d. h. sed z si quis z ibi Saly. qui dicit il-
lum tex. non esse alibi. Tu pondera quia cōde
modo posset induci iste tex. in quantum dicit pro
uideas vt ingrediantur cum auctoritate prelati.
quia non aperit vtrum ordinatione ipsius iudi-
cīs. an alterius vnde si minor litigat coram iudi-
ce debet curare iudex vt minor ingrediatur iudi-
cīum cum auctoritate curatorz. sed per quem det
curator hoc non aperit iste tex. vt eo modo posset
dici ad. d. h. s3 z si quis vt curet iudex litis dari eu-
ratorem per iudicem competentem. quis autē fit
ille iudex competens non declarat tex. ibi z per cō
sequens non probat ibi cōmunis opī. vt dixit do.
pe. z pro certo ille tex. non probat id ad quod alle-
gatur. qz facile fuisse iurislatori dicere qz iudex
iudicij. inchoandi det curatorem sed ponderan-
do tex. in ver. necessitatē imponimus memora-
tis personis curatores ordinare. per quem tex. vi-
detur qz possit iudex litis dare curatorem. z facit
qz incidenter quis potest facere illud quod princi-
paliter non posset. vt. l. interdum. h. qui furem. ff.
de furtis cum si. tamen etiam quia faciliorē ex-
peditionē habebit cā. si index litis det curato-
rem qz si eatur ad ordinarium. ergo ista via ē te-
nēda vt. c. non nulli de Reptis cum si. z cui cōcedit
aliqud vñ pcedi oē id p qd venient ad illud. l. i. d.
inf. o. iud. c. preterea de of. dele. cū si. Et l3. d. h. s3
si quis dicat qz coram iudice competenti detur
non tollit quin ipse sit competens. vnde poterit
dari coram iudice ordinario. z poterit dari co-
ram iudice litis. Et licet ibi dicat ordinarij.

16.1

tame verbum infinitiuū. et nō ē nomē appellatiū
et cum essem scolaris in tertio āno quo incepi stu-
def. ita tenui dānata doctrina do. pe. et postea ef-
fectus doctoz indign⁹ ita semp tenui. Et inq̄tū su-
perius sustentauit glo. d.c.i. d.elec. nūc dico q̄ pro
ea. est cāus in. d.l. fi. h.s̄ et si q̄s vbi probat doctri-
na glo. Si quid boni dixi in hoc. c. Laudet deus
supremus. Andre. Barbatia.

Cum non ab ho^{mine}.
Ista d̄
decretalis est elegās et quotidia-
na hoc intendit. Clericus depo-
sus incorrigibilis comprimitur
p secularem p̄tatem. b.d. vel sic
Clericus depositus incorrigibilis excōicandus ē
et successine anathematizandus. et si sic non resci-
puerit p iudicem secularem cōprimēdus ē hoc di-
cit. cōis diuisio. s̄a ibi consultationi. Cet sic ec-
clesia optat hominis salutem et non interituz. et iō
gradatim emēdando procedit et non fulminat de-
gradando. casus. Quesitū fuit vtraz liceat re-
gi vel alicui seculari psone iudicare clericos i quo
cūqz ordine constitutos deprehēsos i criminē fur-
ti. homicidi⁹ vel piuri⁹ vel alio reatu. r̄n̄dēt q̄ nō
s̄z d̄ deprehensus ac legitime conuictus ab ecclē-
siastico iudice deponi. et si depositus ē incorrigibi-
lis deb̄ primo excōicari. s. maiorī excōicatōe. post
modū vero si in profundū malorū veniēs ztempse
rit cū ecclēsia non hēat quid vltra faciat ne possit
esse p̄ditio plurimorū comprimentus ē p secu-
larem p̄tatem ita q̄ ei deputet exiliū vel alia pena
legitima imponat. et ē ista decretalis ps. c. cū non
ab homine de sen. exco. fm̄ hosti. et fm̄ hoc supra
scriptio hic vel ibi ē corrupta facit quod notaſ in
c. verū de iure iurā. et dicebant antiqui glosatores
in. d.c. cum non ab homine q̄ hic soluebat prima
qō. et ibi s̄a cōtēpserit. xvij. di. c. nec licuit et refert
hic bal. Inno. dicere q̄ probato criminē clericus
dponit. et non proccdif ad aliam penā. s̄z sufficit d̄
positio secus si enormitas criminis aliud inducat
vel nisi sit incorrigibilis quo casu procedit s̄z for-
mā huius decretalis. S̄z cōtra ztumacē procedi-
tur interloquendo hoc modo q̄ primo excōicat.
postea si est incorrigibilis anathematizat. et postea
deponitur et anathema ē maxima excōicatio et sic
bal. H sentit illud quod voluit s̄z do. pe. de ancha.
q̄ istud homicidū nō h̄z locū in homicidio quali-
ficato. et sic decidit q̄onē quā ponit hic do. pe. de
ancha. de illo clērīco qui proditorie occidit primi
cerium sancti marci. de quo vide que plenissime
dixi in. c. at si clērīci. s̄. eo. nec aliquis doctor ad
duxit istud dictum bal. hic. S̄z mibi videf q̄ non
sit dictū verū ut ibi demonstravi vide ibi oīno.
Nota ibi regi vel alieni seculari psone regulaz
q̄ actus indicādi clērīcos ē interdictus laicis q̄
tūcūqz fulgeāt dignitate et si ess̄ rex. et ē rō q̄nia
clērīci sunt supiores laicis vt in. c. ecclēsia sancte
marie de constit. et c. benequidem. xcviij. di. et s̄. c.
ecclēsia vt lit. pen. et iō minor non iudicabit maio-
rem. et accedit glo. elegās. in. c. duo sunt. xcvi. di.
que dicit q̄ nulla dignitas secularis est simil sa-
cerdotio ad idz. xi. q̄. i. c. sacerdotibus vbi ter. di-
cit de impatoze. et facit. c. cum ex iniunctis de he-

reti. vbi sacerdotes appellantē dīj. et facit. c. duo s̄t
genera. xii. q. i. et quod b̄f in. c. nouit infra eo. et in
quantū dicit alicui seculari psone. dic q̄ cōprehē
dit cōitas collegiū ciuitas et vniuersitas et quo
materia est adaptabilis utriqz. et ad hoc facit q̄d
pulchre voluit bal. in. c. i. de no. for. fideli. q̄ si iu-
raui defendere dominū contra omnem hominem
mundi q̄ teneor defendere contra ciuitates colle-
gia cōia et similia faciat quod b̄f in. l. itē nulla cō
munitas. C. de epi. et cle. et in. l. mortua. ff. de fide-
iusto. Nota ibi clērīcos cuiuscunqz ordinis q̄
non solum clērīcus in sacris constitutus non po-
test conueniri coram iudice seculari. Sed nec clē-
rīcus prime tonsure s̄z hosti. c. cū contingat d̄ eta-
et quali. et plus dicit q̄ vbi clērīcos hic positiū su-
mif large et iō cōprehēdit psone ecclesiasticas q̄
gaudēt eodē p̄m̄ privilegio de qbus p glo. xij. q. ii. c.
duo sunt genera et xvij. q. iiiij. c. si quis suadēte.
et faciat. c. porro de sen. exco. et c. nullus. j. ti. p̄ et v̄
fm̄ eūz q̄ cōprehēdan̄ illi qui sūt de familia ep̄i
q̄z dicunt psone ecclesiastice de quibus in. c. vbi
na. lxxxvij. di. et s̄. c. nulla rōne. lxxxvij. di. xvij
q. i. c. qui vere et c. quisqz. xvij. q. iiiij. et dicit do.
abb. se fateri q̄ isti tales gaudent hoc p̄m̄ privilegio.
s̄z non fuit de mēte huius. c. cōprehēdere eos ex
quo logf de depositione ab ordine videf sentire
de h̄tibn̄s ordinē q̄z priuatio presapponit habi-
tū. l. manumis. de insti. et iūf. c. ad dissoluē. de de-
spō. impub. pro certo istud fuit dictū do. card. hic
dicentis q̄ quo ad alios non ordinatos p̄t iudep
pronunciare carere p̄m̄ privilegio clērīcali. et pulchre
dixit hic do. an. q̄ glibet clērīcus etiā in minoribn̄
constitutus ē capax sine depositiōis. nihil tū
altat de hoc. Ego adduco in contrariū tex. s̄. c. clē-
rīcus el fo in vbo sine ecclēsia gradu de vi. et
ho. cle. vbi colligit q̄ clērīcus ztutus in minoribn̄
non d̄ hē gradum ecclēsii p quē tex. do. an.
ibi colligit q̄ clērīcus ztutus in minoribn̄ si fa-
ciat delictū degradatione dignū nō pp hoc venit
degradandus q̄ actus actiuoz et c. vt dicit phus
in fo de asa. et sic do. an. v̄f sibi ztrarius. Tu tene
illud quod ipse tenuit hic q̄ licet clērīcū sit cōstī-
tutus in minoribn̄. nihilominus venit degradan-
dus et ad hoc adduco tex. in. c. si quis ep̄us. xxvij.
q. i. in v̄. deponant. vbi tex. logf d̄ constitu. in mis-
ribus et tū v̄t v̄. deponant. et sic zfundit dictum
do. an. p illum tex. faciat q̄d notaſ in. c. degra-
datione de pe. in vi. p. Jo. an. et alios et quod dixi in. c.
at si clērīci. s̄. eo. et ad tex. d. c. clērīcus. r̄nde q̄ in-
telligif sine ecclēsia gradu. s̄. sacro. et intelligif ille
tex. capiendo gradū stricte. et proprie. S̄z nō pro-
cedit ille tex. capiendo gradū large. quia quilibet
ordo ecclēsī lato sumpto vocabulo d̄ sacer. ista
est glo. sing. xxxij. di. in sūma q̄d ē bene notaſ. q̄z
in materia fanorabili appellatōe sacroz ordinum
veniunt ordines m̄ores. Secus si materia eēt re-
stringibilis et odiosa nisi materia esset pariter pro-
portionabilis verisqz ar. eius quod b̄f in. Rea d̄ cōba. mu.
et cle. et in. Rea d̄ cler. nō resid. Nota ibi pro fur-
to homicidio et piurio fm̄ hosti. q̄ pro istis crimi-
nibus potest quis deponi. et sic secundū do. Abba.
pro periurio non solum potest quis priuari bēne-
ficijs. sed etiam potest deponi. Et sic non sunt

privati ipso ius beneficiis. sed veniūt priuati. qđ ē
diligenter notā. Que aut̄ sint crimina. depōne di-
gna remittit se ad dicta i.c. at si clericī. s.eo. Ego
adduco quod sing. voluit Inno. in. c. cum nostriis
decess. preben. quē refert & sequit bal. in. l. cum
frēm. C. d̄ hijs quibus ut indig. vbi dixit q̄ noto-
rūm nunq̄ h̄z vires ad aliquē deponēdū vel pri-
uandū nūfsequat̄ snta depositionis vel priuatio-
nis. Nam licet alius prelatus sit notorū criminis.
non tñ per hoc ē dōpositus ipso iure et si sit ho-
micia allegat Inno. in. d. c. cū nostris. Et ad
de quo ad piurum qz v̄ q̄ do. abb. non bñ dicat
ex eo qz piurus ē ipso facto priuatus beneficio. &
p̄ q̄s non ē priuatus. s̄z d̄ declarari p̄ iudicē foz
priuatum ar. c. cū fz leges d̄ here. in. vi. & pro hoc
dicto meo allego tex. quem reputo sing. in. c. que-
rellā in v̄. remouentes d̄ ius iurā. & coniungo istos
tex. adiuvicem. c. ex tue cū glo. sua d̄ cler. non resi-
& c. ij. d̄ rescrisp. & c. fi. de postul. & c. i. nostra d̄ pro-
eūr. & c. cū dilecti. & c. ad petitionē de accus. & c.
de mulcta de preben. & c. pe. de collusi. detegē. &
c. fraternitati. & c. postulasti de cler. exco. & c. cum
olim de re. p̄mu. & l. si qs. maior. C. de trans. qđ d̄
duco hoc modo vbiq̄ a.l. imponit verbuz ex-
ecutium de natura sui semper presupponit priua-
tionem ē factam a ius. & regrit executionē facti
siendam a iudice ita probat in tot iuribus addu-
ctis a me. Sz in. d. c. querellā dicif remouētes qđ
ē v̄bū facti executiū & probat i. d. c. ex tue cum
aliis iuribus preallegatis. cum ergo dicat q̄ piu-
rus remouet. ergo seḡ q̄ est priuatus p̄ sntam le-
gis ergo est sienda executio facti & nō priuatio ius
qz iam facta ē. & adduco in simili glo. valde sing.
in auct. d̄ tabel. h̄. pe. & maxime qz piurus efficit s-
famis. & miles infamis ipso facto priuata militia. l.
i. h̄. miles. ff. de hijs qui not. infa. & ibi dixit glo.
valde sing. q̄ idem erit i milite celestis militie. &
iō dixit fede. de se. q̄ filio. xlviij. q̄ collo beneficij
facta piuro ē ipso iure nulla & p̄ q̄s piurus ē ipso
facto priuatus beneficio. pro quo vide que dixi in
d. c. querellam. & eodem modo dico. quo ad homi-
cidiam q̄ clericus beneficiatus committēt homicidi-
um ē ipso facto priuatus beneficij & de hoc di-
co fore casum formalem. in. c. ex l̄fis de excess. pre-
la. in v̄bo amouere p̄functis iuribus supiūs alla-
tis inducendo ita vt induxi. d. c. querellam p̄ que
tex. confandit̄ dictum Inno. in. d. c. cū nostris. et
dictum bal. in. d. l. cum fratre. Et ad istum tex.
inquantū dicit deponēdū r̄nde q̄ loquit̄ quo ad
dōpositionē ab ordinib⁹. & non quo ad beneficia.
qz piurus. & homicida ipso facto priuati sunt be-
neficij. tene menti ista qz sunt noua. Quid aut̄
in clericō committētē furtum vide quod dictum fu-
sti. d. c. at si clericī. s. eo. Nota ibi legitime co-
prehensus atque deuictus qz fz do. car. istud v̄bū
legitime refert tam ad v̄bū deprehēsus q̄ ad ver-
bum p̄uictus. & sic probat hic q̄ ad hoc vt cleric⁹
dicat deprehēsus d̄ legitime deprehēdit̄ de-
clarabitur in glo. & ad hoc vt clericus dicatur cō-
uictus de criminē oportet q̄ de criminē legitime
p̄uincat̄. facit. c. tue de pe. & de hoc v̄bo legitime.
vide. c. cāz que de R̄ptis in ver. legitime. & i. c. pro-
posuisti in v̄bo legitime. j. ti. l. & in. c. cum pro cā
v̄bo legitime de procur. & in. c. quotiens de testi. &